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یک هفته از گران شدن بنزین گذشت و با 
توجه به تاکید مسئولان مبنى بر 
جلوگیرى از تأثیر این گرانى بر حمل ونقل 
و سایر اقلام، به نظر مى رسد نمى توان 
جلوى گرانى را گرفت؛ زیرا طى یک هفته 
گذشته افزایش قیمت بنزین تأثیر خود را 
بر سایر اقلام به نوعى گذاشته است و 
البته در این میان برخى از سرویس هاى 
مدارس نیز قیمت هاى خود را افزایش 

داده اند.
حمل ونقل درون شهرى تأثیر   
نخست خود را از بنزین 

مى گیرد
اخبار قطعى حکایت از افزایش نرخ 
سرویس مدارس در برخى مناطق کشور 
دارد. سخنگوى دولت در واکنش به 
افزایش نرخ سرویس مدارس اعلام کرد: 
ما قیمت گازوئیل را تغییر ندادیم تا در 
حمل ونقل اثر نگذارد، اما حمل ونقل 
درون شهرى تأثیر نخست خود را از 
بنزین مى گیرد؛ به همین علت سهمیه 
آژانس ها و سرویس مدارس را پیش بینى 
کردیم و اخیراً برخى سرویس ها افزایش 
قیمت دادند که از وزارت صنعت، معدن 

و تجارت خواستیم سریع بررسى کند.
رانندگان سرویس مدارس   
نگران تأمین سوخت نباشند
وزیر آموزش وپرورش، خطاب به 
رانندگان سرویس مدارس که بعضاً 
نرخ خدمات خود را افزایش داده اند، 
گفت: رانندگان سرویس مدارس، نگران 
تأمین سوخت نباشند؛ چون سهمیه 
سوخت سرویس مدارس پس از ثبت نام 
متقاضیان در سامانه «سپند» تا سقف 

120 لیتر در ماه تأمین مى شود و 
رانندگان سرویس ها به صورت ریالى 
بهاى میزان پیمایش خود را پس از 
بررسى هایى که انجام مى شود، دریافت 
مى کنند. بخش دیگرى از نیازمندان 
به سهمیه خاص هم معلمان عشایرى 
آموزش و پرورش بودند که اعلام نیاز 
به بنزین یارانه اى داشتند. در این رابطه 
محمدرضا سیفى، مدیرکل توسعه عدالت 
آموزشى و آموزش عشایر وزارت آموزش و 
پرورش، درباره تأثیر افزایش قیمت بنزین 
در وضعیت معلمان مناطق عشایرى 
اظهارکرد:  هم اکنون سه هزار راهبر 
آموزشى داریم که نقش آن ها بسیار مهم 
است و باید براى آن ها هم سهمیه بنزین 
ویژه در نظر گرفته شود. ربیعى اعلام 
کرد: طبق اعلام وزارت نفت و براساس 

پنج اطلاعیه صادرشده از سوى شرکت 
ملى پخش فرآورده هاى نفتى، در قالب 
طرح مدیریت مصرف سوخت براى انواع 
سوارى شخصى، موتورسیکلت، وانت، 
تاکسى ها (شهرى، بین شهرى، ون، تلفنى 
و اینترنتى)، آمبولانس ها و سرویس 
مدارس سهمیه سوخت ماهانه (بنزین 
با قیمت هر لیتر 1500 تومان) در نظر 

گرفته شده است.
سرویس مدارس در قالب   
سامانه سپند ساماندهى 

مى شود
دبیر شوراى عالى هماهنگى ترافیک 
شهرهاى کشور نیز درخصوص سهمیه 
سرویس مدارس گفت: سرویس مدارس 
در قالب سامانه سپند (ناوگان پایش 
حمل ونقل دانش آموزى) ساماندهى 

مى شود و جابه جایى دانش آموز، انجام 
مى دهد و در نتیجه مشمول سهمیه 
سوخت قرار مى گیرد. محمدیان، با بیان 
اینکه درگذشته سرویس مدارس جزو 
سهیه بگیرهاى بنزین نبود، تصریح کرد: 
بر این اساس براى سرویس مدارس 
120 لیتر در ماه سهمیه بنزین در نظر 
گرفته شده است. پس از این اعلام هم 
اولین گمانه زنى ها درباره افزایش نرخ 
حمل ونقل عمومى آغاز شد تا اینکه 
مسئولان مربوطه به مردم اطمینان خاطر 
دادند که قرار نیست در هیچ حوزه اى، به 
خصوص حمل ونقل افزایش قیمتى در 
کار باشد؛ چرا که سهمیه بنزین براى 
تاکسى ها، وانت بار، موتورسیکلت هاى 
حمل بار، آمبولانس، سرویس مدارس 
و تاکسى هاى اینترنتى در نظر گرفته 

شده است.
پیمایش هر سرویس مدرسه   
در طول روز بین 10 تا 20 

کیلومتر
رقم 120 لیترى از کجا آمده است؟ 
ظاهراً محاسبات مدیرعامل اتحادیه 
تاکسى رانى شهرى کشور منشأ تعیین 
این رقم بود که یشنهاد 120 لیترى 
براى سرویس مدارس را خواستار شده 
و گفته بود: «به طور میانگین پیمایش 
هر سرویس مدرسه در طول روز بین 
10 تا 20 کیلومتر است و پیشنهاد 
داده ایم که ماهى 120 لیتر سهمیه 
بنزین خودروهاى سرویس مدارس 
باشد.» در پى این پیشنهاد با سهمیه 
120 لیترى ماهانه براى سرویس مدارس 
موافقت و این سهمیه براى آن ها درنظر 

گرفته شد.
 مابه التفاوت قیمت بنزین به 
حساب رانندگان واریز 

مى شود
در این رابطه مدیرکل انجمن اولیا و 
مربیان وزارت آموزش و پرورش نیزبا 
بیان اینکه از لحاظ اجرایى، رانندگان باید 
در سامانه «سپند» ثبت نام کنند و واجد 
شرایط باشند، گفت: کسانى که مجوز 
دارند و پیمانکارانى که آن ها را معرفى 
کرده اند مشمول دریافت سهمیه خواهند 
بود. وى با بیان اینکه براى سرویس 
مدارس با پیشنهاد سهمیه ماهانه 120 
لیتر موافقت شده است گفت: به محض 
تکمیل اطلاعات، مابه التفاوت قیمت 
بنزین 1500 تا 3000 تومانى به صورت 
یارانه به حساب رانندگان واریز مى شود 
که البته رقم مذکور صرفاً براى خرید 

بنزین قابل استفاده است.

رئیس اورژانس اجتماعى سازمان بهزیستى:

شناسایى دانش آموزهایى
 که احتمال خودکشى دارند

نجف آباد، یکى از شهرستان هاى مذهبى و 
شهیدپرور است که در 30 کیلومترى غرب استان 
اصفهان قرار دارد. از افتخارات این شهرستان در 
طول دوران جنگ تحمیلى، تقدیم سه هزاروپانصد 
شهید گلگون کفن به انقلاب، حضور لشکر 8 
نجف اشرف به فرماندهى سردارسربلند شهید 
«احمدکاظمى» وتقدیم مردان مرد این شهرستان 
به انقلاب و نظام که گل سر سبد آنان شهید بى سر 
«محسن حججى» است، این شهرستان را در 
دنیا مطرح کرد. تعداد مردان وزنان فرهیخته این 
شهرستان کم نیست که البته بیان آن در این مجال 
نمى گنجد. اما آنچه موجب نوشتن این گزارش 
شد بیان دلاورمردیها و ازخودگذشتگى مردم 
این دیار نبوده است؛ چراکه مردم این سرزمین 
همیشه از خودستایى و تعصبات قومى به دور 
بوده اند و زندگى در عین تواضع را از مولایشان على 
علیه السلام آموخته اند. موضوعى که بهانه نوشتن 
این گزارش شد، معضلى به نام «خودکشى» در 
این شهرستان است که آمار رو به رشد آن موجب 

نگرانى خانواده ها ومسئولان امر شده است.
خودکشى در نجف آباد روبه افزایش 

است
یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، در 
این خصوص گفت: بیشترین تعداد خودکشى در 
این شهرستان مربوط به شهرهاى حاشیه نجف آباد 
یعنى امیرآباد و یزدانشهر است و اغلب این افراد در 
رده هاى سنى بین 20 تا 30 سال هستند. به گفته 
وى آنچه این میان کار را سخت کرده است، بافت 
سنتى ومذهبى این شهرستان است و به دلیل 
اینکه اغب مردم یکدیگر را مى شناسند، در 90 
درصد موارد خانواده ها بعد از نجات و ترخیص 
فرزندانشان حاضر نیستند آنان را به مراکز درمانى 
اعصاب و روان معرفى کنند و زیر بار خدمات 
اجتماعى، مددکار اجتماعى، مشاوره و متخصص 
اعصاب وران وپیگیرى هاى بعدى نمى روند و با 
وجود اصرار پزشکان بر ادامه درمان، از ترس آبرو 
و برملاشدن موضوع از این کار سر باز مى زنند. این 
محقق کشمکش هاى خانوادگى، خیانت هاى 
زناشویى، بیکارى، روابط نامشروع، شکست هاى 
عشقى، اعتیاد پدر ومادر و در موارد نادرى هم 
استفاده از مواد توهم زا، صنعتى و حشیش را 

ازجمله علل خودکشى دانست.
  وزارت بهداشت هیچ اقدام عملى 

صورت نداده است
این متخصص ضمن اعلام این مطب افزود: 
برگزارى جلساتى که با کارگروه شهرستان 
نجف آباد تشکیل شده تاثیرى در کاهش آمار 
خودکشى نداشته است. وى گفت: در 10 سال 
آینده این آمار قطعاً افزایش مى یابد و روز به روز 
موضوع عادى تر مى شود و شبکه بهداشت و درمان 
به راحتى نمى تواند از عهده این بحران برآید؛ بلکه 
باید همه ارگان ها درگیر این موضوع شوند. به گفته 
این محقق، درمان بحران خودکشى در نجف آباد 
باید از سطوح بالاتر شروع شود. مسئولان ادارات، 
کارگروه شهرستان، اداره آموزش وپرورش باید 
گروه هدف یعنى دانش آموزان خانواده هاى پرخطر 
را شناسایى کنند؛ زیرا این افراد یک سیستم 
حمایتى کامل نیاز دارند. به گفته این شخص، 
گاهى مواقع تنها با مراجعه ساده به روان شناس 

بسیارى از مشکلات رفع خواهد شد.
کسى که دست به خودکشى مى زند   

بیمار است و نباید رها شود
مدیر کل اورژانس اجتماعى کشور در یک مصاحبه 
خبرى از خانواده ها خواسته تهدید به خودکشى 
اعضاى خانواده خود را جدى بگیرند و گفته است: 
خانواده ها در بسیارى از مواقع تهدیدهاى اعضاى 
خانواده به خودکشى را مهم نمى دانند و فکر 
مى کنند نمایشى است و آنان مى خواهند از این 
طریق امتیازى بگیرند؛ درحالى که افرادى که 
تهدید به خودکشى مى کنند، حتماً باید از خدمات 
مشاوره اى استفاده کننند. جعفرى، دسترسى 
و توسعه خدمات مشاوره اى و بهبود فضاى 
عاطفى و روانى در خانواده ها را براى پیشگیرى از 
خودکشى، مهم دانست و افزود: اختلافات خانگى 
نه تنها علتى براى خودکشى بلکه علتى براى سایر 
آسیب هاى اجتماعى فرزندان نیز است. همچنین 
مشکلات تحصیلى، شغلى، اقتصادى و سوءمصرف 
موادمخدر صنعتى و روان گردان از دیگر علل 
خودکشى هستند. وى تصریح کرد: در کنار امنیت 
و آرامش خانواده، فضاى نشاط اجتماعى براى 
پیشگیرى از خودکشى باید فراهم باشد، افراد باید 

اوقات فراغت و تفریح خوب داشته باشند.
لزوم اجراى غربال گرى خودکشى  

رئیس اورژانس اجتماعى سازمان 
بهزیستى کشور با تاکید بر لزوم اجراى 
غربال گرى خودکشى از سوى وزارت بهداشت، 
گفت: اورژانس اجتماعى فقط پیشگیرى ثانویه 
از خودکشى را انجام مى دهد؛ به آن معنا که 
موارد اقدام به خودکشى به اورژانس اجتماعى 
گزارش مى شود و کارشناسان سرصحنه مى روند 
و فرد را با تکنیک هایى از خودکشى منصرف 
مى کنند. جعفرى افزود: باید در مدارس از طریق 
مربیان و معلمان، دانش آموزانى که احتمال و خطر 
خودکشى یا نشانه هاى افکار خودکشى یا تهدید 
به خودکشى در آن ها وجود دارد، شناسایى و 
به اورژانس اجتماعى با شماره 123 ارجاع داده 

شوند. 
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معاون برنامه ریزى و توسعه منابع 
 وزارت آموزش و پرورش:

جزئیات استخدام 4 گروه 
در آموزش و پرورش

ایسنا: معاون برنامه ریزى و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش، از اعلام و ابلاغ شیوه نامه جذب 
معلمان حق التدریس، مربیان پیش دبستانى و 
نیروهاى نهضتى در هفته جارى خبر داد. على 
الهیارترکمن، با بیان اینکه آیین نامه جذب 
حق التدریسى ها و نیروهاى نهضت سوادآموزى 
در آموزش و پرورش از سوى دولت تصویب شده و 
از سوى هیئت تطبیق قوانین دولت در مجلس نیز 
مورد تأیید قرار گرفته است، اظهار کرد: شیوه نامه 
مربوطه را در هفته جارى به ادارات کل استان ها 
ابلاغ مى کنیم و وارد فرایند اجرا مى شویم. وى 
درباره مشمولان این مصوبه گفت: در قانون 4 
گروه هدف داریم؛ معلمان حق التدریس قبل 
از سال 91، مربیان پیش دبستانى، آموزش یاران 
نهضت سوادآموزى و آموزش دهندگان مستمرى 
که با نهضت سوادآموزى همکارى داشته اند. 
معاون برنامه ریزى و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش افزود: براى دو گروه نهضتى ها، آزمونى 
برگزار مى شود که شرط قانون است. آن ها بعد 
از قبولى در آزمون براى طى یک دوره آموزش 
مهارتى وارد دانشگاه فرهنگیان شده، سپس 

به کارگیرى مى شوند. 

وزیر اسبق آموزش و پرورش:

آموزش و پرورش باید
 شبکه داخلى اینترنت ایجادکند

مهر: وزیر اسبق آموزش و پرورش گفت: 
آموزش و پرورش باید شبکه داخلى اینترنت 
ایجاد و دانش آموزان را مصون کند. حمیدرضا 
حاجى بابایى، در پاسخ به اینکه ریشه مشکل 
عدم استقبال از پیام رسان هاى داخلى چیست؟ 
گفت: از یک منظر ریشه مشکل را باید در خود 
پیام رسان هاى داخلى دید. آن ها مى توانستند 
در یک مدت مشخص اثبات کنند که مى توانند 
این بار سنگین را بردارند. البته یک بخش دیگر 
مشکل به نوع نگاهى که به پیام رسان هاى داخلى 
وجود دارد برمى گردد. وى افزود: علت سوم هم 
این است که پشتیبانى لازم صورت نگرفت تا 
پیام رسان ها بتوانند ظرفیت کافى فراهم کنند. 
علت بعدى اینکه استفاده یا عدم استفاده از 
پیام رسان هاى داخلى یا خارجى تا میزانى به 

اعتقادات سیاسى هم برمى گردد.

مدیر کل اداره حفاظت محیط زیست
 استان تهران:

تشکیل گشت هاى شبانه
 براى مقابله با «پسماندسوزى»

مدیر کل اداره حفاظت محیط زیست استان 
تهران اظهار کرد: «پسماندسوزى» بیشتر 
در جنوب استان تهران توسط برخى اتباع، 
معتادان و دوره گردها اتفاق مى افتد. اکثر آن ها 
شبانه پسماندها را آتش مى زنند و صبح ها براى 
جمع آورى سیم ها یا باقى مانده پسماندها که 
ارزش مادى دارد به محل مراجعه مى کنند؛ 
بنابراین هویت آن ها براى مشخص نیست. 
وى با بیان اینکه اداره محیط زیست استان 
تهران براى برخورد با این افراد و جلوگیرى از 
«ضایعات سوزى» تیم هاى پایشى را تشکیل 
داده است که به صورت شبانه در مناطق جنوبى 
استان تهران گشت زنى مى کنند، تصریح 
کرد: اگر کارخانه ها و مراکز صنعتى اقدام به 
«پسماندسوزى» کنند قطعاً با آن ها برخورد 

خواهد شد.
 

روابط عمومى حمل ونقل و ترافیک 
شهردارى تهران خبر داد:

کاهش یک ساعته زمان اجراى 
طرح ترافیک

شهر خبر: روابط عمومى معاونت حمل ونقل 
و ترافیک شهردارى تهران در اطلاعیه اى اعلام 
کرد: «از ابتداى آذر تا پایان سال، زمان اجراى 
طرح هاى ترافیکى از ساعت 19 به ساعت 18 
تغییر مى یابد. کاهش یک ساعته زمان اجراى 
طرح شامل هر دو محدوده طرح ترافیک و 
محدوده کنترل آلودگى هوا مى شود. این تصمیم 
با توجه به کوتاه شدن طول روز و به جهت تخلیه 
سریع تر ترافیک بزرگراه هاى شهر در ساعات 
شبانگاهى، بر اساس هماهنگى صورت گرفته با 

پلیس راهور تهران اتخاذ شده است.»

کوتاه از جامعه

غربالگرى متهمان حوادث اخیر به زودىهیچ سایتى براى ثبت نام و دریافت سبد معیشتى اعلام نشده است
باشگاه خبرنگاران جوان: معاون اجتماعى پلیس فتا ناجا گفت: با توجه به اعلام مسئولان مبنى بر واریز وجوهات کمک معیشتى 
حمایتى دولت مرتبط با بنزین به حساب سرپرست خانوارها، تا به امروز در دو مرحله این مبالغ به حساب هموطنان واریز شده و یک مرحله 
نیز براى واریز وجه سبد حمایتى معیشتى دولت باقى مانده است. وى با بیان اینکه تاکنون وزارت خانه مربوطه هیچ سایتى براى مراجعه 
هموطنان اعلام نکرده، گفت: هموطنان در نظر داشته باشند که امکان دارد سودجویان از این فرصت استفاده کنند و با ارسال پیامک هایى 
با عنوان ثبت نام در طرح دریافت سبد معیشتى دولت یا اعلام حذف نام سرپرست خانوارها از لیست دریافت این سبد حمایتى، افراد را 
مجبور کنند تا با مراجعه به لینک هاى مدنظرشان بستر را براى اهداف شوم خود فراهم کنند. هموطنان به هر شماره یا سامانه اى که با 

مضمون دریافت و یا لغو سبد معیشتى دولت که مرتبط با بنزین است، بى تفاوت باشند.

مهر: حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظرى، پس از دیدار چهره به چهره و حدود دو ساعته خود با دستگیرشدگان اغتشاش هاى 
اخیر در زندان فشافویه در پاسخ به پرسشى درباره هدفش از حضور در این زندان افزود: کنترل و نظارت درباره بازداشت شدگان حوادث 
اخیر مورد توجه دستگاه قضایى است؛ چراکه شاید در بین دستگیرشدگان افرادى بى گناه باشند و افرادى هم دچار تقصیر در درجه هاى 
مختلف باشند. وى گفت: تعیین تکلیف و غربالگرى این ها براى ما بسیار مهم است و مسئولان مربوطه قول دادند تا 48 ساعت آینده این 
موضوع به نتیجه برسد. مقرر شد تعدادى از دستگیرشدگان که مرتکب تخلف و جرمى نشده اند، در اولین فرصت آزاد شوند و آن هایى که 
مرتکب جرم شدند درجه بندى شوند و آن ها که جرائم کمترى دارند و مرتکب جرائم مهمى نشده اند، تعیین تکلیف شوند و با کسانى که 

جرائم سنگین مرتکب شده اند در چارچوب قوانین و مقررات برخورد شود.

اینفوگرافى

عکس خبر 

بسیج دانشجویى دانشگاه علوم پزشکى شهید بهشتى، 30 آبان ماه و یکم آذرماه به ارائه خدمات 
رایگان دندان پزشکى، بینایى سنجى، شنوایى سنجى و تغذیه پرداختند.  

اکبر بدرخانى/    سایت مهر 

فعالیت جهادى دانشجویان پزشکى در منطقه دروازه غار

منا
ع: ای

منب

خانه ملت
نماینده سمیرم در مجلس دهم:

مى خواهند مردم را از صندوق رأى دور کنند
دریا وفایى/  گروه پارلمانى

daryavafaei2009@gmil.com

کمتر از چهار ماه دیگر تا انتخابات مجلس 
باقى مانده است؛ انتخاباتى که حتماً باید در 
مسیر افزایش مشارکت مردم در آن حرکت 
کنیم. متاسفانه بعد از افزایش قیمت بنزین، 
برخى نارضایتى ها شکل گرفت و ابهاماتى براى 
مردم ایجاد شد. با اینکه اصل این حرکت درست 
بود، اما باید نهادهاى مدیریتى و مسئولان مردم 
را نسبت به درست بودن این تصمیم اقناع کنند. 
انتقاداتى که مردم دارند باید توسط دولتمردان، 
نمایندگان و دیگر مسئولان شفاف و روشن 
پاسخ داده شود. ما نمایندگان مجلس قول ها و 
وعده هایى به مردم داده ایم و مسئولیت هایى در 
قبال آن ها داریم، دولتمردان هم مسئولیت هایى 
دیگر دارند؛ همه باید در کنار هم تلاش کنیم تا 
ضمن عمل به مسئولیت هایمان، کارى نکنیم 
اعتماد مردم آسیب ببیند؛ اگر این مسیر دنبال 
نشود قطعاً باعث دلسردى مردم خواهد شد و بر 
میزان مشارکت آن ها در انتخابات نیز تأثیر 

مى گذارد. البته ذکر یک نکته ضرورت دارد، در 
ناآرامى هاى اخیر برخى رفتارهاى 
هنجارشکنانه هم شاهد بودیم که حکایت از آن 
داشت که مدیریت این رفتارها و آشوب ها از 
خارج کشور بوده است. متاسفانه در نتیجه 
همین آشوب ها، بسیارى از اموال عمومى و حتى 
اموال مردم آسیب دید و از بین رفت. باید با 
شناسایى و برخورد با این افراد، آسیب هاى وارد 
شده به مردم جبران شود. دولت هم وعده هایى 
به مردم داده که نگران شرایط اقتصادى بعد از 
گران شدن بنزین نباشند، باید همه تلاش کنیم 
تا این وعده ها محقق شده و دغدغه مردم رفع 
شود. خوشبختانه تا به امروز مردم همیشه در 
مقاطع حساس به پشتیبانى نظام آمده اند و 
حمایت خود را در انتخابات نشان داده اند. 
امیدواریم مردم آگاه باشند و اجازه ندهند این 
اتفاق ها که هدایت شده از خارج از کشور و با 
هدف بى اعتماد کردن آن ها و حتى کاهش 
مشارکتشان در انتخابات است، آن ها را از حضور 

در پاى صندوق هاى رأى دور کند.

آزاده سلیمان نژاد / گروه جامعه
news@ naslefarda.net

مجازات قانونى تخریب اموال عمومى چیست؟
طى چند روز گذشته، در پى اعتراضات مردمى به سهمیه بندى بنزین، برخى از افراد اقدام به تخریب و آتش زدن اموال 
عمومى کردند. تخریب اموالى که سرمایه عمومى است و هر گونه خسارت زدن به آن ها مجازات هاى مدنى و کیفرى 

را براى مرتکبان به دنبال دارد.


